АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 ноября 2009г. № 1385

О переводе мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан на ежемесячные денежные компенсации в Подпорожском муниципального районе

В соответствии с приказом Комитета по социальной защите населения Ленинградской области от 27 апреля 2009 года № 55, согласованным с Комитетом по энергетическому комплексу и жилищно - коммунальному хозяйству, во исполнение Поручения Президента Российской Федерации от 23 февраля 2007 года № Пр -297 (пункт 2), ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Осуществить перевод на предоставление мер социальной поддержки в денежной форме в виде ежемесячных компенсаций части расходов по оплате жилищно- коммунальных услуг, оказываемых гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС, аварии на производственном объединении «Маяк», ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне и гражданам из подразделений особого риска, а также отдельным категориям граждан из числа ветеранов и инвалидов, проживающих в Ленинградской области (далее отдельным категориям граждан) с 01 ноября 2009 года.

2. Принять к исполнению в Подпорожском муниципальном районе Временное положение о порядке назначения и выплаты ежемесячной денежной компенсации части расходов по оплате жилищно-коммунальных услуг оказываемых отдельным категориям гражданам, утвержденное Приказом КСЗН от 27 апреля 2009 г. № 55.

3. Назначить уполномоченным органом от администрации Подпорожского муниципального района, осуществляющим работу по назначению и выплате ежемесячной денежной компенсации части расходов по оплате жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан - Управление социальной защиты населения администрации МО "Подпорожский муниципальный район Ленинградской области"

4. Контроль за исполнением Постановления возложить на первого заместителя главы администрации А.Г. Машкина.
[image: image1.png]

Н.М. Брусов

Глава администрации МО